Voraussetzung der vollzogenen Erlösung durch Christus durch ein vorbildliches 

Verhalten behoben, also „renoviert“ bzw. „repariert“ werden. Der status perfectus ist im 

„Malogranatum“ zugleich der status inocentiae.576 Die Freude über die Geburt schließt 

bei Ludolf in einer Art Lobgesang auf dieses freudvolle Ereignis an. Er ruft, weniger 

deutlich als in den Meditationes dazu auf, den Tag der Geburt „cum gaudio“ zu 

meditieren.  

„[...] Meditari ergo debes cum gaudio, quanta sit hodierna solemnitas [,,,]. Denique 
omnia quae de Incarnatione dicta sunt, quasi hic clarius elucescunt ibi inchoata hic 
manifestata. […] Videas nunc illa, ac istis conjunge et applica. Merito ergo est ista dies 
gaudii et exsultationis, ac laetitiae magnae nimis. […]“577

Zur Mitfreude aufgerufen wird der Leser bzw. der Zuhörer der Vita Christi auch bei der 

Szene der Epiphanie. Das ehrerweisende, demutsvolle Verhalten der Könige 

gegenüber dem göttlichen Sohn wird eingehend beschrieben. Selbst die anfängliche 

Angst der Muttergottes wird in die Szenen eingebunden und belebt die Dramatik des 

Geschehens. Die kurzen Zweifel Mariae, die sie durch das Verhalten des Sohnes 

schnell ablegen kann, machen die Menschlichkeit der Heiligenfiguren deutlich und 

zeigen zudem die liebevolle Beziehung der Mutter zu ihrem göttlichen Sohn – ein 

Zustand, der so von jedem Gläubigen nachzuahmen sein sollte. „[...] Domina sentit 

strepidum et tumultum, et accepit puerum Iesum reverenter. […]“578

Dem Rezipienten wird das Geschehen nicht nur geschildert. Ihm wird zugleich durch 

eine direkte Ausrichtung jedes einzelnen Ablaufs bildhaft vor Augen geführt und damit 

seine Imaginationskraft gefordert. 

„[...] Honorant eum ut regem, et adorant ut Deum. Vide quam magna fuit eorum fides! 
Quid enim erat credere quod ille puerulus sic viliter indutus, cum paupercula matre 
inventus et in loco sic abiecto; sine societate, sine familia, sine omni ornatu, esset rex 
Ecclesie, Deus verus? Et tamen utrumque crediderunt. Tales duces et tales primicias 
nos oportebat habere! […] Querunt ab ea de condicionibus istius pueri et Domina 
narrat. Et illi omnia credunt. Conspice bene eos, quia reverenter et curialiter stant 
loquuntur et audiunt. Conspice eciam Dominam, quia cum rubore est in verbis istis, et 
oculis ad terram demissis cum verecundia loquitur. […] Conspice eciam puerum 
Iesum. Nondum loquitur sed stat cum maturitate et gravitate tanquam intelligens. Et 

575 Gerwing, M.: wie Anm. 59, S. 191. 
576 Malogranatum, HS Prag, Incunabel, wie Anm. 59, Prooemium, 2 I. 
577 Ludolf von Sachsen: Vita Jesu Christi, wie Anm. 58, Prima partis Caput IX, De Nativitate Salvatoris, 
26. 
578 Iohannis de Cavlibus: Meditationes vite Christi, wie Anm. 57, IX, De Epiphania sive manifestacione 
Domini Iesu.
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benigne respicit eos et illi multum delectantur in eo, tam visu mentali tamquam intus 
edocti; et illuminati ab eo quam corporali, quia speciosus erat pre filiis hominum [...].”579